
УПРАВА
муниципального района «Барятинский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от £)-У. £ ?¥ . с. Барятино № *3о ?  $

О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги 
«Принятие на учет граждан в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях» на 
территории муниципального района 
«Барятинский район», утвержденный 
постановлением Управы муниципального района 
«Барятинский район» от 19.12.2022 № 595

В целях приведения административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» на 
территории муниципального района «Барятинский район» в соответствие Федеральному 
закону от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Управа муниципального района «Барятинский район» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие на 
учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» на территории муниципального 
района «Барятинский район», утвержденный постановлением Управы муниципального района 
«Барятинский район» от 19.12.2022 № 595 внести следующие изменения:

1.1.Пункт 2.7. изложить в следующей редакции:
«2.7.Предоставление услуги осуществляется уполномоченным органом в соответствии со 
следующими нормативными правовыми актами:
- Жилищный кодекс Российской Федерации;
- Гражданский кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»; >
- Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных 
технологиях и о защите информации»;



- Закон Калужской области от 08.02.2006 № 170-03 «О реализации прав граждан нд 
предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам 
социального найма».

1.2. Пункты 2.8.3, 2.8.6, 2.8.7, 2.14 считать утратившими силу.
1.3. Пункт 2.12 изложить в следующей редакции:

«2.12. Основания для отказа в приеме к рассмотрению документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, отсутствуют».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя Управы муниципального района «Барятинский район» - заведующего отделом 
муниципального хозяйства, управления природными ресурсами, муниципальным имуществом 
и социального обустройства села Панькина С.Ю. а

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению 
на официальном сайте Управы муниципального района «Барятинский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель Управы 
муниципального района 
«Барятинский район»

щ
>


